ESTADO DE MATO GROSSO

Câmara Municipal de Cáceres
Rua General osório, Esq. c/ coroner José Dulce, s/no - cEp: 78200-000

Fone: (65) 3223-1702 - Fax:3223-6862 _ Cáceres _ MT
Site: www.camaracaceres.mt. gov.br

INTERESSADO: Vereador Rubens Macedo - PTB

ASSUNTO: Projeto de Decreto Legislativo nq 03, de 19 de julho de 2021,
"Dispõe sobre a concessão de Título de "Cidadão Cacerense" ao Excelentíssimo
Ex-Comandante do Exército Brasileiro ANTÔNIO HERVÉ BRAGA IUNIOR'.

PROTOCOLO N" : 2.7 25 I 2021 .

DATA DA ENTRADA: 1910712021.

LITJL'
Na Sessão cJe: ÍrJa Sessâo de:

2; tO? pa7-{

Constitulção, Justiça, Trabalho e Redação

L.l Economia, Finanças e Planejamento

tr Saúde, Higiene e promoção Social

L_l Educação, Desporlos, Cultura e Turismo

I Transportes, Urbanismo, Serviços e Obras públicas

tr lndústria, Comércio, Agropecuária e Meio Ambiente

tr Fiscalização e Controle

tr Especiat

tr Mista

corulssÕes

0 o n'./-

'r..ffi/
ESIADO DE MATO GROSSO

cÂmnrtA MUNIcIPAL DE CACERES
@@

PROTOCOLO

EmlfJ c I l2L

Hrs J0 5tt

S"b

Pro eto De Lei

N" AJ tJat)

APROVADO
x Pro eto De Decreto Legislativo Presidente da

CâmaraPro eto De Resolução

Requerimento

Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da
Càmara

Ernenda

LEITURA NA SÊSSíiü

1

Autor: Ver, Ruberts Macedo

DECRETO LEGISLATIVO NO

Partido: PTB

DE 16 DE JULHO DE 2021

'oDispõe sobre a concessão de Título de "Cidtttlão Cuce'
rense" ao Excelentíssimo Ex-Comandante do Exército
BTAS\ICiTO ANTÔNIO ÍIERVE BRÁGA JUNIOR"

O Vereodor Rubens Macetlo, tendo em vista as preruogativas legais e regimentais, foz sabcr que

este Poder LegislctÍit,o Municipal aprovolt e a Mesa Diretora prontulga o presente Decreto Legisla-

tivo:

Art. Lo Fica concedido o Título cle Cidadão Cacerensc ao Excelentíssirno Ex-

te do Exército Brasileiro ANTÔ)JIO HERVE BRAGA JI-INIOR, pelos relevantes servi-

.:""ffiffilPtããJ'ôu..r.r.
'\v L r-'r\r1\rÃ Jurrrvr\' Pvrvo rvrvvs'rvu evr vr

"*6Art.ZoEste Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. \ Áil

ffi::^:"r:,",^'.*:;m'*wdd

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osór'io CÁCERES - CEP.: 78210-056

Fone: (65) 3223-L707 l;ar 3223-6862 - Site: 1vw1{.camaracaccres.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vercadores,

Tenho a grande satisfação de prestar essa singela homenagem ao Excelentíssimo

Ex-Comandante do Exército Brasileiro ANTÔNIO HERVÉ nnRCe JUNIOR, que cxerceu um

papel de grande destaque no Comando do 2o BEFRON, contribuindo muito para o desenvolvimento

da nossa querida Princesiúa do Rio Paraguai. Essa homenagem nada mais é que um ato de justiça

aos relevantes serviços que o homenageado prestou a nossa cidade.

Por todos esses motivos, a aprovação deste Decreto Legislativo é muito importan-

te, e, certo ern contar com o apoio de Vossas Excelências, para aprovação desta proposição, reitet'a-

mos protestos da mais elevada estima consideração e apreço.

Atenciosamente.

Sala clas Sessões, 16 de julho de2021.

Rua Coronel José Dulcê, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78210-056

Fone: (65) 3223-L707 Fax 3223-6862 - Site: \vww.camaracaceres.mt'gov.br

+,
W,

)\ j
M